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АҚПАРАТТЫҚ ХАТ 

 

Құрметті!!! 

ғалымдар, университет және колледж оқытушылары, магистранттар, докторанттар, мектеп 

мұғалімдері " ЖАЛПЫ ҒЫЛЫМ МЕН БІЛІМНІҢ ЖАРШЫСЫ " халықаралық ғылыми 

журналы мақалаларды жариялауға өтінімдер қабылдау туралы хабарлайды. 
 

"Жалпыға ғылым мен білім жаршысы" халықаралық ғылыми журналының мақсаты өзекті 

ғылыми зерттеулерді, педагогикалық, әлеуметтік, гуманитарлық және техникалық ізденістердің 

нәтижелерін тарату және танымал ету, сондай-ақ теориялық және тәжірибеге бағдарланған білімді 

интеграциялау арқылы ұлттық және әлемдік ғылымды дамытуға жәрдемдесу болып табылады. 

"Жалпыға ғылым мен білім жаршысы" журналы іргелі және қолданбалы зерттеулердің 

нәтижелерін жариялауға арналған халықаралық ғылыми басылым болып табылады. Басылым көптеген 

бағыттарды қамтиды: педагогика, психология, әлеуметтану, филология, экономика, құқық, техника, 

Ақпараттық технологиялар және жаратылыстану ғылымдары. 

Журнал әртүрлі білім салаларының өкілдерін біріктіретін және пәнаралық өзара әрекеттесуге 

жағдай жасайтын ғылыми пікірталас алаңы ретінде қызмет етеді. Басылымдар рецензияланады, бұл 

материалдардың сапасы мен ғылыми маңыздылығының жоғары деңгейіне кепілдік береді. 

Журнал ғылыми зерттеулердің алғашқы нәтижелерін жариялауға, тәжірибе алмасуға және 

академиялық мансапты дамытуға мүмкіндік беретін тәжірибелі зерттеушілерге де, жас ғалымдарға да 

бағытталған.  

Журналдың 6 ғылыми бөлімі бар: «Гуманитарлық ғылымдар», «Педагогика және психология», 

«Құқық», «Экономикалық ғылымдар», «Техникалық ғылымдар және технологиялар», 

«Ауылшаруашылық, ветеринария және азық-түлік өнімдерін қайта өңдеу ғылымдары». 

Журнал қазақ, орыс, ағылшын және басқа да шет тілдерінде отандық, шетелдік авторлардың, 

жас зерттеушілер мақалаларының қолжазбаларын қабылдайды. 

Журналдың редакциялық саясаты «көмескі» рецензиялау әдісімен мақалалардың 

қолжазбаларын сараптауды қамтамасыз етеді, редакциялық алқа жұмысына шетелдік ғалымдарды 

тартады. 

Журналдың міндеттері 

 Түпнұсқа ғылыми мақалаларды, шолулар мен қолданбалы зерттеулердің нәтижелерін 

жариялау. 

 Зерттеушілер, оқытушылар, жас ғалымдар мен практиктер арасында тәжірибе мен ғылыми 

идеялармен алмасу үшін академиялық платформаны қамтамасыз ету. 



 
 Білім және ғылым саласына инновациялық технологиялар мен әдістемелерді енгізуге 

жәрдемдесу. 

 Гуманитарлық және техникалық бағыттарды қамтитын пәнаралық зерттеулерді қолдау. 

 Ғылыми сауаттылықты арттыру, зерттеу белсенділігін ынталандыру және республикада 

ғылыми мәдениетті дамыту. 

 Халықаралық ғылыми қоғамдастықпен диалог пен ынтымақтастық үшін ашық ғылыми 

кеңістікті қалыптастыру 
 

Баяндаманы дайындауға қойылатын талаптар: 

1. ҒТАМР (ғылыми-техникалық ақпараттың мемлекетаралық рубрикаторы); 

2. Автордың (- лардың) аты-жөні, тегі қазақ, орыс және ағылшын тілдерінде (қою қаріппен, 

ортасында) беріледі; 

3. Қолжазбаны дайындауға ең көп зияткерлік үлес қосқан автор (екі және одан да көп 

бірлескен авторлар) корреспондент-автор болып табылады және "*" белгісімен көрсетіледі. 

4. Әр түрлі оқу орындарының авторлары 1,2сандармен көрсетіледі. 

5. Аффилиация (ұйым (жұмыс (оқу) орны), ел, қала) қазақ, орыс және ағылшын тілдерінде 

көрсетіледі. Авторлардың аффилиациясы туралы толық деректер журналдың соңында ұсынылады; 

6. Мақала атауы мақаланың мазмұнын, тақырыбын және ғылыми зерттеу нәтижелерін 

көрсетуі керек. Мақала атауында ақпараттық мазмұн, қызығушылық туғызушылық және бірегейлік 

болуы қажет (12 сөзден аспайтын, бас әріптермен, қалың қаріппен, ортасында, үш тілде: орыс, 

қазақ, ағылшын немесе неміс тілдерінде беріледі); 

7. Аңдатпа мақаланың мақсатын, мазмұнын, түрін, нысанын және басқа да ерекшеліктерін 

қысқаша сипаттауы керек. Автордың пікірінше, негізгі және құнды кезеңдер, нысандар, олардың 

белгілері мен зерттеу нәтижелері көрсетілуі керек. Қазақ, орыс және ағылшын немесе неміс 

тілдерінде беріледі (аңдатпаның ұсынылатын көлемі жарияланым тілінде – 150 – ден кем емес, 300 

сөзден артық емес, курсивпен, қою шрифтпен, 12 пункт кегльмен, сол және оң жақтағы азат жол 1 

см. болуы қажет, үлгіні қараңыз); 

8. Кілтті сөздер объект, ғылыми сала және зерттеу әдістері терминдерінде мәтіннің 

мазмұнын көрсететін сөздер жиынтығы (үш тілде: орыс, қазақ, ағылшын немесе неміс тілдерінде 

ресімделеді; 12 пункт кегль, курсив, сол-оң жақ шегініс – 1 см.). Ұсынылатын кілтті сөздер саны – 

5-8 сөз, түйінді сөз тіркесіндегі сөздер саны 3-тен аспауы қажет. Олар маңыздылығы бойынша 

анықталады, яғни мақаланың ең маңызды түйінді сөзі тізімде бірінші болуы керек (үлгіні қараңыз); 

9. Мақаланың негізгі мәтініоныңбөлімдерінің белгілі бір ретімен орналасытырылып 

жазылуы тиіс, оған төмендегілер жатады: 

10. Баяндама төлем ақысы – 5000 тенгені құрайды. 

 

Мақала төмендегідей тәртіппен орналасады 
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- Кіріспе (абзац сол жақ шетінен 1 см, қалың әріптермен, 14 пункт кегльмен 

беріледі). Тақырыптың таңдалуының негіздемесі; тақырыптың немесе мәселенің өзектілігі дәйектеледі. 

Тақырыптың өзектілігі осы нысананы зерттеуге деген жалпы қызығушылықтың барысы арқылы, бірақ 

аталмыш мәселенің шешімі толық болмауымен анықталады, ол тақырыптың теориялық немесе 

практикалық маңыздылығымен дәлелденеді. 

- Материалдар мен әдістер (абзац сол жақ шетінен 1 см, қою әріптермен, 14 пункт кегльмен 
көрсетіледі). Олар материалдар мен жұмыс барысын сипаттаудан, сондай-ақ қолданылған әдістердің 

толық сипаттамасынан тұруы керек. 

- Нәтижелер және талқылау (сол жақ шетінен 1 см абзац, қалың әріптермен, 14 пункт 

кегль). Сіз қол жеткізген зерттеу нәтижелері талданады және талқыланады. Зерттеу барысында алынған 

нәтижелер бойынша қорытындылар келтіріледі, негізгі мәні ашылады. Бұл мақаланың маңызды 

бөлімдерінің бірі. Онда сіздің жұмысыңыздың нәтижелерін талдау және алдыңғы жұмыстармен, 

талдаулармен және қорытындылармен салыстырғанда тиісті нәтижелерді талқылау қажет. 

- Қаржыландыру туралы ақпарат (бар болса) (абзац сол жақ шетінен 1 см, қою әріптермен, 

14 пункт кегльмен көрсетіледі). 

- Қорытындылар (абзац сол жақ шетінен 1 см, қалың әріптермен, 14 пункт кегльмен). 
Қорытындылар – аталмыш кезеңдегі жұмысты қорытындылау және түйінін жасау; автор 

ұсынған тұжырымның ақиқатын растау және алынған нәтижелерді ескере отырып, ғылыми 

тұжырымның өзгеруі туралы автордың қорытындысы. Қорытындылар дерексіз болмауы керек, олар 

белгілі бір ғылыми саладағы зерттеу нәтижелерін жалпылау, әрі қарай жұмыс істеу ұсыныстарын 

немесе мүмкіндіктерін сипаттайтындай дәрежеде болуы керек. 

- Пайдаланылған деректер тізімі (қою әріптермен кегль-14 пункт, ортасында) мыналарды 

қамтиды: 

Мақала және пайдаланылған қайнаркөздер тізімі МЕСТ 7.5-98; МЕСТ 7.1-2003 сәйкес жасалуы 

керек (үлгіні қараңыз). 



 
Дереккөздердің реттілігі келесі тәртіппен анықталады: алдымен дәйекті сілтемелер, яғни 

мақаланың өзінде кезектілік бойынша сілтеме жасайтын көздер. Содан кейін сілтемелері жоқ қосымша 

көздер, яғни мақалада болмаған, бірақ сіз оқырмандарға параллельді жұмыстар сияқты танысу үшін 

ұсынған қайнаркөздер көрсетіледі. Көлемі 10-нан кем емес, 20-дан аспайтын атаулар (мақалада 

сілтемелер мен ескертпелер толассыз нөмірлеумен белгіленеді және тік жақшаға салынады), негізінен 

соңғы 10-15 жылда жарық көрген әдебиеттер алынады. 

Мақаланы дайындаған кезде авторларға отандық ғалымдар мен жақын шетел ғалымдарының 

еңбектерінен бөлек, алыс шетел ғалымдарының еңбектеріне сүйену ұсынылады. Осыған байланысты 

авторлар пайдаланылған деректер тізіміне алыс шетел ғалымдарының, оның ішінде ағылшын тіліндегі 

еңбектерін енгізуі қажет. 

Пайдаланылған қайнар көздер кириллицада(қазақ және орыс тілдерінде) болған жағдайда, 

әдебиеттер тізімін екі нұсқада ұсыну қажет: 1) түпнұсқада (дереккөздер орыс, қазақ және ағылшын не 

неміс тілдерінде көрсетіледі); 2) дереккөздерді кириллицамен жазудың романизацияланған нұсқасы 

(қазақ және орыс тілдерінде), яғни латын әліпбиімен транслитерацияланады. МЕСТ 7.79–2000 (ИСО 9-

95) кирилл жазуын латын алфавитімен транслитерациялау ережелерін қараңыз. 

МЕСТ бойынша онлайн Транслитерация қызметі –https://transliteration-online.ru/Кирилл 

жазуының латын әліпбиімен транслитерациялануы ережелері. 
Романизацияланған әдебиеттер тізімі келесідей болуы керек: автор(-лар) (транслитерация 

немесе бар болса ағылшын тіліндегі нұсқасы) → мақала атауы транслитерацияланған нұсқада → 

[мақала атауын ағылшын тіліне шаршы жақшада аудару] → қазақ немесе орыс тіліндегі дереккөздің 

атауы (транслитерация немесе бар болса ағылшынша атауы) → ағылшын тіліндегі белгілері бар шығыс 

деректері. 
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